
I ©P °A °B eBONOMO-MUNAFO”-NICOLACI-PERDICHIZZI-PICARDI
ISTITUZIONE PUBBLICA Via Regina Margherita n. 22 - 98051 — Barcellona Pozzo di Gotto (Me)

di ASSISTENZA e BENEFICENZA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N 43 DEL30/11/2023

Nominatoper la gestione dell'Ente con Decreto Assessoriale n. 82 Gab del 18/102021
Riconfermato nell’incarico con D.A. n 95 del 23/9/2022 e successiva proroga del 2023

Oggetto: Nomina responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza.

L’anno duemilaventitre, addi trenta del mese di novembre alle ore 13,40 nella sede
dell’IPAB di Via R. Margherita 22, è presente il Commissario Straordinario Maria Rita
Puleo

Partecipa il Segretario, D.ssa Genovesi Salvatrice

IL COMMISSARIO

VISTAla proposta di deliberazione n. 43 del 29/11/2023, il cui testo è trascritto nel
documento allegato che forma parte integrante e sostanziale della presente
deliberazione
VISTOil parere espresso dal Segretario dell'Ente;
FATTOproprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DELIBERA

Di approvare la proposta di delibera nel testo risultante dal documento qui allegato
avente ad oggetto “Nomina responsabile della prevenzione della corruzione e della
trasparenza” per farne parte integrante e sostanziale

E' APPROVATA

E dichiarata immediatamente esecutiva ed urgente. d \

(Decreto Pres. Reg. Sic. n. 85/VIII/1-8-91) — Codice Fiscale 90 004 640 836 — Tel. 090/979.98.15
Sede Legale: Via Regina Margherita n. 22 - 98051 — Barcellona Pozzo di Gotto (Me)

E-mail: ipabnicolacibonomo@libero.it — P.E.C.postmaster@pec.ipabnicolacibonomo.it



I °P °A °B eBONOMO-MUNAFO”-NICOLACI-PERDICHIZZI-PICARDI
ISTITUZIONE PUBBLICA Via Regina Margherita n. 22 - 98051 — Barcellona Pozzo di Gotto (Me)di ASSISTENZA e BENEFICENZA

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE n 43del 29/11/2023

OGGETTO: Nomina responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza.

VISTAla legge n. 190 del 06/11/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione
della corruzionee dell'illegalità nella pubblica amministrazione” che prevede che l'Organo
di indirizzo politico, ai sensi dell'art. 1 c. 7, individua il responsabile della prevenzione
della corruzione;

VISTOil D.L.vo 33/2013 e succ. mod. ed integr.;

CONSIDERATO necessario, a seguito della sostituzione del precedente responsabile,
nominare il responsabile per la prevenzione e la repressione della corruzione, nonché
responsabile della trasparenza di questa IPAB;

CHE questa Ipab ha individuato nella persona della D.ssa Salvatrice Genovesi, quale
segretario di questa IPAB, la responsabile per la prevenzione e per la repressione della
corruzione e per la trasparenza, in considerazione che l'Ente non ha funzionari di ruolo e
che. le funzioni di Segretario dell'Ente vengono espletate dalla D.ssa Salvatrice Genovesi,
per un massimo di 12 ore settimanali, in quanto dipendente del Comune di Barcellona
Pozzodi Gotto;
VISTOlo Statuto dell'Ente;

VISTAla legge 17.07.1890 n. 6872 e s. m. i.

DELIBERA

1) nominarela D.ssa Salvatrice Genovesi responsabile per la prevenzione e la
repressione della corruzione, nonché responsabile della trasparenza di questa IPAB:

2) dareatto chela presente deliberazione non comporta alcun aggravio di spesa;
3) Disporre la pubblicazione del presente atto comeper leggee la trasmissione agli

organi preposti al controllo.

ILssoD: ssa S ficéGenovesi

PRO5

(Decreto Pres. Reg. Sic. n. 85/VIII/1-8-91) — Codice Fiscale 90 004 640 836 — Tel. 090/979.98.15
Sede Legale: Via Regina Margherita n. 22 - 98051 — Barcellona Pozzo di Gotto (Me)

E-mail: ipabnicolacibonomo@libero.it - P.E.C.postmaster@pec.ipabnicolacibonomo.it



I ©P«A °B e BONOMO-MUNAFO?’-NICOLACI-PERDICHIZZI-PICARDI
ISTITUZIONE PUBBLICA Via Regina Margherita n. 22 - 98051 — Barcellona Pozzo di Gotto (Me)

di ASSISTENZA e BENEFICENZA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N 43 DEL30/11/2023

Oggetto: Nomina responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell'art.53 della L.8/6/19990 N. 142 recepito dall'art.1 della L.R.. 11/12/1991 n. 48, così come
sostituito dall'art.12 della L.R. 23/12/2000 n°30, dell'art.147 bis del TUEL in ordinealla regolarità tecnica
si esprime parere FAVOREVOLE e siattesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.

È

Barcellona PG. 30/11/2023 È IL SEGRETARIO
VE i

D.ssa SalvatriteGettovesi

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Aisensi dell'art.53 della L. 8/6/1990 N. 142 recepito dall'art.1 della L.R. 11/12/1991 n° 48, così come
sostituito dall'art.12 della L.R. 23/12/2000n° 30,dell'art. 147 bis del TUEL in ordinealla regolarità contabile
si esprime parere FAVOREVOLE e si attesta la copertura finanziaria

Barcellona P.G. 30/11/2023 IL FUNZIONARIO CONTABILE

(Decreto Pres. Reg. Sic. n. 85/VIII/1-8-91) — Codice Fiscale 90 004 640 836 — Tel. 090/979.98.15
Sede Legale: Via Regina Margherita n. 22 - 98051 — Barcellona Pozzo di Gotto (Me)

E-mail: ipabnicolacibonomo@libero.it - P.E.C.postmaster@pec.ipabnicolacibonomo.it



I °pP °A °B eBONOMO-MUNAFO”-NICOLACI-PERDICHIZZI-PICARDI
ISTITUZIONE PUBBLICA Via Regina Margherita n. 22 - 98051 — Barcellona Pozzo di Gotto (Me)di ASSISTENZA e BENEFICENZA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARION 43 DEL 30/11/2023

Oggetto: Nomina responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza.

Del che si è redatto il presente verbale, che previa lettura e conferma viene
sottoscritto.

IL SeRETARIO IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
S;D.ssa ideGenovesi 3 .ssa Maria rareì

\ NECTDO Q \ O 27

\

Ì

|
i .) x

/

(Decreto Pres. Reg. Sic. n. 85/VIII/1-8-91) — Codice Fiscale 90 004 640 836 — Tel. 090/979.98.15
Sede Legale: Via Regina Margherita n. 22 - 98051 - Barcellona Pozzo di Gotto (Me)

E-mail: ipabnicolacibonomo@libero.it -— P.E.C.postmaster@pec.ipabnicolacibonomo.it


